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اولین دوره لیگ 
نخبگان آسیا و 

سرنوشت نمایندگان ما

دوشنبه شــب اولین دوره لیگ نخبگان 
آســیا آغاز خواهد شــد و دو تیم پرطرفدار 
اســتقلال و پرســپولیس، نمایندگان ایران 
در ایــن ســری از رقابت هــا هســتند کــه 
آبی پوشــان در اولین بــازی میزبان الغرافه 
قطر و قرمزپوشان میهمان الاهلی عربستان 
خواهند بود. ســالیانی بود کــه نمایندگان 
ایران از امیدهای قهرمانی یا کسب عنوان در 
رقابت های باشگاهی آسیا بودند و استقلال 
و پاس بــه ترتیب دو و یک بار بر ســکوی 
قهرمانی باشگاه های این قاره ایستادند، اما 
در سال های اخیر شاهد ایستادن نمایندگان 
دیگر کشورها بر این ســکو هستیم و حتی 
بعضا نماینــدگان ایران موفــق به صعود 
از دور گروهــی نیز نمی شــوند. چرایی این 
موضوع خود بحث مفصلی اســت و البته  
لازم به بررسی، اما در این دوره از رقابت ها، 
حال واحوال نمایندگان ایران چطور است و 
چه سرنوشتی را رقم خواهند زد؟ پر واضح 
اســت که با برنامه ریزی و ســرمایه گذاری 
سایرین، به ویژه کشورهای عربی و فقدان این 
دو عنصر در فوتبال ایران، شانس تصاحب 
جــام بــرای ایرانی ها هــر روز کم رنگ تر از 
دیــروز می شــود. امکانــات فوق العاده و 
ســرمایه گذاری رقبا، مــا را با فرســنگ ها 
فاصلــه عقــب انداخته اســت. زمین های 
چمن مخملی، مربیان به روز و ســتاره هایی 
کــه حضور در ایــن تیم ها را بــر حضور در 
تیم ها و لیگ هــای مطرح جهانی ( هرچند 
برای پول) ترجیح داده اند، تنها  تفاوت ما و 
آنها در زمین مسابقه است؛ باقی تفاوت ها 
که بمانــد! در حالی کــه حضــور پرتعداد 
ســتاره های مطرح از تیم های سرشناس در 
باشــگاه های رقبا، دیگر امری عادی شــده 
است، تیم های سرشناس ما بابت استخدام 
بازیکنان ســطح پایین تر خارجــی، خود را 
کامیــاب و موفق می پندارند؛ هرچند برخی 
اوقات در اســتخدام این دســته بازیکنان و 
پس از کلــی مذاکره ناکام هــم می مانند. 
نگاهی به نفرات رقبا و مقایسه آن با نفرات 
اســتقلال و پرســپولیس، مخاطــب را به 
این نکته می رســاند که باید به دنبال نتایج 
آبرومندی باشیم، وگرنه سودای کسب جام 
از این تورنمنت و در حضور این رقبا و رقبای 
قدر شــرق آسیا بیشتر به رؤیا می ماند. البته 
نفرات فقط بخشــی از فاکتورهای مقایسه 
اســت. با این اوصاف باید کاملا ناامید بود؟ 
خیر! وقــوع اتفاقات دور از ذهــن به مدد 
تلاش مضاعــف ( در جبران کاســتی های 
موجود)، وجود شانس در فوتبال و معجزه 
امید در تنگنای زندگی مشخص می کند که 
تا لحظه آخر نباید ناامید بود؛ البته به شرط 
تلاش. سال گذشته چه کسی فکر می کرد در 
حضور النصر با رونالدو و الهلال کهکشانی 
و نماینــدگان کره و ژاپن، قهرمانی به العین 
امارات برسد؟ مضاف بر آن محرک ها، امتیاز 
زمین های ناهموارمان را هم داریم که بازی 
در آن بــرای ما به دلیل عــادت، راحت تر و 
برای رقبا به ســبب غربت با آن، ســخت تر 
اســت. این زمین های آبروبر، شاید این گونه 
مزیتــی برای مــا  بــه ارمغــان بیاورند. به 
هرحــال، روی کاغذ و درون زمین ( با وجود 
احتمالات و عوامل مختلف) سرنوشــت ها 
می تواند متفاوت شــود؛ پــس برای همان 
کورسوی امیدها نیز باید تا دقیقه آخر تلاش 
را مضاعف کرد. از یاد نبریم بسیاری اوقات 
در فوتبال حق به حق دار هم نرســیده! این 
می تواند مشــوق و محرک نمایندگان ما در 
مصاف با حریفان تا دندان مســلح شود تا 
در جبــران ناکارآمدی مدیران پرحاشــیه و 

ساختار معیوب فوتبال مان، تلاش کنند.

هیئت رئیسه فدراسیون فوتبال در آستانه فروپاشی۲ بیمار، یک زندانی، یک صندلی خالی و دیگر هیچ
بیماری مهدی تاج و مهدی محمدنبی بیش از پیش شرایط ساختار 
مدیریت فدراســیون فوتبال را دچار وضعیتی بحرانی و نابســامان 

کرده است. 
به گــزارش فوتبال ۳۶۰، فوتبــال ایران برای یک انتخابــات مهم خود را 
آماده می کند؛ انتخابات هیئت رئیســه فدراســیون فوتبال که قرار اســت 
اسفندماه سال جاری برگزار شــود و هنوز تنور رقابت برای حضور در این 
انتخابات داغ نشــده و فعلا زمزمه هایی درباره احتمال حضورداشــتن یا 
حضورنداشــتن برخی چهره ها در انتخابات فدراســیون فوتبال به گوش 
می رســد. در فاصله کمتر از شــش ماه تا برگزاری انتخابات هیئت رئیسه 
فدراسیون فوتبال، ســاختار مدیریتی این فدراســیون وضعیتی بحرانی و 

کم سابقه پیدا کرده است.

رئیس تا موعد انتخابات خانه نشین می ماند؟
مهــدی تاج که در انتخاباتــی میان دوره ای بعد از عزل شــهاب الدین 
عزیزی خادم، کرســی ریاست را از میرشاد ماجدی تحویل گرفت، به تازگی 
کمر خود را به تیغ جراحان ســپرده و براســاس آخریــن خبرها، او فعلا 
نمی تواند فعالیت های ســنگین داشــته باشــد و حضورنداشــتن تاج در 
محافــل فوتبالی در طول یک  ماه اخیر هم به همین مســئله بر می گردد. 
گفتــه می شــود با توجه بــه عمل ســنگین انجام شــده روی کمر رئیس 
فدراسیون فوتبال، او فعلا باید دوره نقاهت را پشت سر بگذارد و براساس 
آخرین خبرها، احتمالا دوره خانه نشینی تاج تا اسفندماه ادامه پیدا می کند 
و همین مسئله باعث شده تا شرایط ویژه ای برای رئیس فدراسیون فوتبال 
در ماه های پایانی فعالیتش در ســاختمان سئول ایجاد شود؛ البته اگر تاج 
نخواهد برای انتخابات آینده پا پیش بگذارد و دوره مدیریت خود را تمدید 

کند.

نایب رئیس همچنان در ابوظبی بستری است
مهدی محمدنبی کــه هم زمان در نقش نایب رئیس اول فدراســیون 
فوتبال و مدیــر تیم ملی فعالیت می کند، در حالی همراه کاروان تیم ملی 
برای انجام دیدار مقابل امارات عازم این کشور شد که حمله قلبی به نبی 
باعث بستری شدن او در بیمارستانی در شهر ابوظبی شد. بعد از گذراندن 
دوره کُما و خواب مصنوعی، گفته می شــود  نایب رئیس اول فدراســیون 
فوتبال به هوش آمــده و آنژیوگرافی و عمل های تکمیلی روی او در حال 
انجام اســت، اما اینکه چه زمانی مهدی محمدنبی از بیمارستان مرخص 
می شــود و می تواند به پشت میز خود در ساختمان سئول برگردد، سؤالی 
اســت که فعلا بی جواب مانده و گفته می شود احتمالا دوره نقاهت نبی 
هم طولانی خواهــد بود تا در غیاب رئیس، نایب رئیس اول هم شــرایط 

جالب  توجهی نداشته باشد!

۲ کرسی خالی در هیئت رئیسه؛ بی جانشین مثل خداداد!
تــاج و محمدنبــی در حالی بــا وجود بیمــاری همچنــان عضوی از 
هیئت رئیســه فدراســیون فوتبال هســتند که دو جای خالی در ســاختار 
مدیریتی فدراســیون به چشــم می خورد؛ چر اکه بعد از حواشی مرتبط با 
پرونده فســاد در باشگاه مس رفسنجان و اســتعفای خداداد افشاریان و 
ســپس بازداشت او، این جای خالی افشــاریان در هیئت رئیسه فدراسیون 
فوتبال همچنان پر نشــده و کرسی نایب رئیســی زنان فدراسیون هم بعد 
از عــدم رأی اعتماد اعضای مجمع به مریم منظمی، در طول شــش ماه 
اخیر بلاتصدی بوده اســت تا دو کرسی هیئت رئیسه فدراسیون فوتبال در 

ماه های منتهی به انتخابات دوره جدید، کاملا خالی باشد!

فعلا زمام امور در اختیار قنبرزاده است!
هیئت رئیســه فدراســیون فوتبال فعلا ترکیبی هفت نفره دارد و تاج و 
محمدنبی برای حضور در جلســات هیئت رئیســه شرایط مناسبی ندارند؛ 
هر چند مهدی تاج ســعی داشــته تا به صورت تلفنی یــا برقراری ارتباط 
تصویری در جلسات مختلف شرکت کند. آنچه مشخص است، این است 
که در غیاب رئیس و نایب رئیس اول به دلیل بیماری، منصور قنبرزاده در 
نقش نایب رئیس دوم فدراسیون فوتبال فعلا زمام امور را به  دست گرفته 
و تصمیمات بحث برانگیز روزهای گذشــته از جمله افزایش ناگهانی رقم 
ســقف بودجه هم به نظــر می آید که با هماهنگی قنبــرزاده البته با تاج 

گرفته شده باشد.

خطر انحلال هیئت رئیسه را تهدید می کند؟
اساســنامه فدراســیون فوتبال درحالی تنظیم شــده که در بند ۹ ماده 
۳۳ به صراحت اعلام شــده در صورت بلاتصدی شدن بیش از ۵۰ درصد 
کرســی های هیئت رئیســه، دبیرکل باید مجمــع فوق العــاده برگزار کند 
تا ترکیب جدید هیئت رئیســه مشــخص شــود. هیئت رئیســه فدراسیون 
شامل ۱۱ عضو اســت که فعلا دو کرسی به صورت قطعی خالی از مدیر 
بوده اما شــرایط تاج و محمدنبی همچنان نامشــخص اســت و حتی در 
صــورت کناره گیری آنها هــم، خبری از انحــلال هیئت رئیســه و برپایی 
مجمــع فوق العــاده نخواهد بود. اما آنچه واضح اســت، این اســت که 
ســاختار مدیریتی فدراســیون در ناکامل ترین حالت ممکــن برای برپایی 
انتخابات اسفندماه آماده می شــود و باید دید در انتخابات پیش رو، تغییر 
و تحولات گســترده ای در جمــع اعضای هیئت رئیســه رخ خواهد داد یا 
خیر. گفتنی اســت که مهــدی تاج، مهدی محمدنبی، منصــور قنبرزاده، 
طهمورث حیدری، احســان اصولی، محمدرضا ســاکت، بهرام رضاییان، 
احمدرضا براتی و میرشاد ماجدی اعضای کنونی هیئت رئیسه فدراسیون 

فوتبال هستند.

یادداشت فوتبال

اســتقلالِ ایران امشب در اولین بازی از لیگ نخبگان آسیا 
به مصاف الغرافه قطر می رود تا ایران به طور رسمی، اولین 
میزبانی اش در این تورنمنت جدید و سطح بالا را تجربه کند. 
لیگ نخبگان آسیا امســال اولین دوره اش را تجربه می کند و 
به قدری ســطحش بالاتر رفته که حالا دیگر حضور در لیگ 
قهرمانان آســیا (رده پایین تر از لیگ نخبــگان) برای تیم های 
پرقدرت قاره، افتی محســوس به شمار می رود. بدیهی است 
با چنیــن تعریفی، علاوه بر بالارفتن ســطح کیفی رقابت ها و 
تماشای بازی های جذاب تر، به لحاظ درآمد مالی هم اوضاع 
تیم های حاضر در این لیگ به مراتب بهتر خواهد شد. حالا با 
بالا رفتن سطح رقابت های آسیایی، انتظار می رود امکانات به 
کار برده شده در این زمینه هم پیشرفت درخوری داشته باشد. 
اینجا دقیقا همان  جایی است که کمیت تیم های ایرانی لنگ 
می زند. درســت است که دو باشگاه اســتقلال و پرسپولیس 
به عنــوان نمایندگان ایران قرار اســت در لیــگ نخبگان به 
میــدان بروند، ولی شــرایط ســخت افزای بــرای میزبانی از 
دیگر تیم های حاضر در این لیگ، دســت کم تا چندماه آینده 
را ندارنــد و این امکانات نه در حد لیگ نخبگان اســت و نه 
حتی در لیگ قهرمانان آســیا. برای تشریح بیشتر این شرایط 
اسفبار کافی است تأکید شود استقلال به عنوان اولین نماینده 
ایران که قرار اســت میزبانی را تجربه کند، امشــب از ساعت 
۲۱:۳۰ قرار اســت در قلعه  حســن خان پذیرای تیم الغرافه 
باشــد. عجیب اســت که با توجه به برنامه ریزی انجام شده 
و مشخص شــدن تاریخ شــروع این بازی ها، ورزشگاه آزادی 
مهیا نشد و مســئولان ورزش ایران نتوانستند ورزشگاهی در 
حدواندازه ها یا استاندارد ورزشگاه آزادی برای این تورنمنت 
مهیا کنند. این عدم آمادگی در شرایطی رقم خورده که هنوز 
از آبروریزی فصل گذشته و حضور کریستیانو رونالدو در زمین 
خراب ورزشــگاه آزادی زمان زیادی نمی گذرد؛ حضوری که 
مســئولان وقت را در حرکتی احساســی به آن واداشــت تا 
خیلی سریع، ورزشگاهی در شــأن ایران بسازند. حالا نه تنها 
خبــری از آن پروژه نشــده، بلکــه آزادی هم تعطیل شــده 
و وعده تعمیرات دو ماهه آن دو ســال طول کشــیده و تازه 
شایعه شــده که قرار اســت اواخر پاییز مهیا شود. در چنین 

شرایطی، مسئولان ورزش ایران با رقمی نزدیک به ۹۰ میلیارد 
تومان  سراغ احیای ورزشگاه شهر قدس رفته اند تا حالا قلعه 
حســن خان برای فوتبال ایران آبروداری کند. مشخص نیست 
ایــن زمین کوچک بــا آن امکانات محــدودش بتواند میزبان 
چنین رقابت مهمی باشد یا نه ولی مورد مشخصی که در این 
میان وجود دارد، به خطر افتادن دوباره آبروی ایران اســت. 
عجیب اســت که کشــوری وســیع با منابع درآمد بی شمار، 
ورزشگاهی در حدواندازه های میزبانی از لیگ نخبگان ندارد 
و چنیــن موردی هم چندان زنگ هشــداری برای مســئولان 
امر به صدا درنیاورده اســت. البته  با احتســاب خرابی چمن 
ورزشــگاه نقش جهان و نگرفتن مجوز چند ورزشــگاه دیگر، 
ورزشگاه مشهد می توانســت عهده دار آبروی ایران باشد که 
آن هم در یک بازی سیاســی یا تفکری جداگانه که نسبت به 
آبروریزی احتمالی بی تفاوت نشــان داده اند، از دســت رفته 
است. ورزشــگاه مشهد از آن  دســت ورزشگاه های مجهزی 
است که می توانست میزبانی بازی های تیم ملی و دو باشگاه 
استقلال و پرسپولیس در آسیا را بر عهده بگیرد تا آزادی مهیا 
شود، ولی در اقدامی خبرساز و بحث برانگیز، مسئولان مشهد 
اجازه بازی در این ورزشگاه را نمی دهند. پیش از این پیشنهاد 
شــده بود که این بازی ها به مشهد برود ولی مخالفت جدی 
شــد که بی ارتباط با اتفاقات رخ داده درباره این ورزشگاه در 
زمــان برگزاری بازی تیم های ملی ایران و لبنان نیســت. این 
موردی است که علیرضا تاج فیروز، مدیر کل ورزش و جوانان 
استان خراسان رضوی، به آن اشاره کرده و گفته است: «دلیل 
اینکه مدیران استان و مشخصا شورای تأمین مشهد موافقت 
نمی کنند، خاطره بدی اســت که از بازی ایران و لبنان دارند. 
ایــن مخالفت به دو جهت اســت: اول اینکه خاطره بدی در 
ذهن دنیا از مردم شــریف مشهد شــکل گرفته. دوم اینکه با 
بانیان آن واقعه برخوردی نشــد. چه تضمینی است مجددا 
آن داستان تکرار نشود و اگر تکرار شد گردن یکدیگر نیندازند 
و یک گوشه ننشینند و تماشاگر باشند؟ باید با بانیان آن اتفاق 
برخورد شــود. یک نفر باید بیاید مسئولیت این کار را بپذیرد. 
تمام صحبت های ما با فدراســیون فوتبال تاکنون شــفاهی 
بوده و مکتوب نبوده اســت. مشکل دیگری وجود ندارد. باید 

اول همین موضوعات حل شــود بعد ما تازه درخواست آنها 
را در شورای تأمین مشهد مطرح کنیم».

در بــازی ایران بــا لبنان در مرحلــه انتخابی جام جهانی 
که به میزبانی مشــهد برگزار شــد، به زنان اجازه حضور در 
ورزشــگاه داده نشد و از آن بدتر اینکه به صورت آنها اسپری 
فلفل پاشــیده شــد. پس از آن انتظار می رفت که با احسان 
اصولــی که گفته می شــد مقصر اصلی انتقــال این بازی به 
مشهد است برخورد شود که چنین نشد. حالا مسئولان شهر 
مشهد از اینکه اصولی هنوز در فدراسیون فوتبال فعال است 
شاکی هستند و می گویند تا زمانی که از او بازخواست نشود، 
اجازه میزبانی در این شــهر داده نمی شــود. این در شرایطی 
اســت که همچنان شــایعات راه ندادن زنان به ورزشگاه در 
مشــهد هم پررنگ است؛ به طوری که عنوان شده  این مورد، 
اصلی ترین دلیلی است که مشهدی ها به تیم ملی، استقلال 
و پرســپولیس میزبانی نمی دهند. از ســوی دیگر، فدراسیون 
هم به طور رسمی اعلام کرده آستان قدس مخالف برگزاری 
بازی های مذکور در ورزشــگاه مشهد است. هدایت ممبینی، 
دبیر کل فدراســیون فوتبال، درباره ورزشــگاه امام رضا گفته 
اســت: «در مورد ورزشــگاه امام رضا، یک سری مشکلات در 
مشــهد داریم. این ورزشــگاه به خوبی ســاخته شــده است 
اما در اختیار قرار داده نمی شــود. متولــی آنجا باید تصمیم 
بگیرد. ورزشــگاه در اختیار آستان قدس است  و آنها مخالف 
هستند. آســتان قدس باید در مورد ورزشگاه امام رضا برای 
برگــزاری بازی تصمیم بگیــرد و همکاری کند تــا تیم ملی 
و باشــگاه های ما آنجا بــازی برگزار کنند. ورزشــگاه ارتباط 
مستقیمی با فدراسیون ندارد، اما ما خودمان را از این داستان 
جدا نمی دانیم که بگوییم مقصر نیستیم یا فقط ما مقصریم. 
همه باید کمک کنند که ما این مشــکل ساده اما بزرگ را حل 
کنیم ». حالا که متولیان مشــهد اجازه برگــزاری بازی در این 
شــهر را به تیم ملی و نمایندگان ایران نمی دهند، فقط قلعه 
حســن خان مانده که این ورزشــگاه هم از ۴۸ ساعت قبل با 
وضعیت چمنی که تصاویرش در شبکه های اجتماعی وایرال 
شــده، ترس و نگرانی را بر اندام مخاطبــان فوتبال انداخته 

است. آیا یک آبروریزی دیگر در راه است؟

تیم ملی فوتسال ایران، امروز به صورت رسمی در نهمین 
دوره حضور خود در جام جهانی فعالیت خود را آغاز می کند. 
شاگردان وحید شمســایی در گروه ششم با تیم های فرانسه، 
گواتمالا و ونزوئلا هم گروه هستند و در پی این خواهند بود تا 

پنجمین صعود متوالی از گروه شان را جشن بگیرند.
ونزوئــلا به دنبال دومین صعــود در دومین حضور: یکی 
از چهار نماینده آمریکای جنوبی در جام جهانی ازبکســتان، 
ونزوئلا ســت. آنها برای دومین دوره متوالی طعم حضور در 
بزرگ ترین رویداد فوتســال جهــان را تجربه می کنند. ونزوئلا 
برای راهیابی به این دوره از مســابقات، دســت به کار بزرگی 
زد و برای اولین  بار رتبه ســوم این مســابقات شد. آنها برای 
رسیدن به جمع چهار تیم پایانی کار دشواری پیش روی خود 
داشــتند و به واسطه عملکرد بهتر در بازی رودررو نسبت به 
شیلی، مجوز صعود به نیمه نهایی را کسب کردند. ونزوئلا در 
جام جهانی ۲۰۲۱ موفق شــد از گــروه خود صعود کند. آنها 
در اولین گام با نتیجه ۲ بر یک از ســد لیتوانیِ میزبان گذشتند 

و در ادامــه با یک گل کاســتاریکا را شکســت دادند. مصاف 
با قزاقســتان نیز با حســاب یک-یک خاتمه یافــت. نماینده 
آمریکای جنوبی در دور یک هشتم نهایی در رقابتی جذاب با 
حســاب ۳ بر ۲ مغلوب مراکش شد و به کار خود پایان داد. 
آنهــا حالا مهیای دومین حضور خود در جام جهانی و اولین 

مصاف با یک تیم آسیایی می شوند.
گواتمالا در رؤیای صعود از دور گروهی: گواتمالا در ســال 
۲۰۰۰ میزبان جام جهانی شد و برای اولین مرتبه طعم حضور 
در این مســابقات را چشــید. آنها پس از یک دوره غیبت، از 
سال ۲۰۰۸ تا  به  امروز، همواره در تمام جام های جهانی جزء 
حاضران بوده اند، اما هیچ وقت موفق به صعود از گروه شان 
نشــده اند. این تیم یکی از چهار نماینــده کونکاکاف در جام 
دهم به حساب می آید. گواتمالا برخلاف دو هم گروهی دیگر 
ایران، سابقه مصاف با آسیایی ها را دارد. آنها در سال ۲۰۰۸ با 
نتیجه عجیب ۱۰ بر یک از سد چین گذشتند، هشت سال بعد 
۴ بر ۲ مغلوب ویتنام شدند و در جام قبلی با نتیجه نزدیک ۵ 

بر ۴ ازبکستان را شکست دادند.
فرانسه برای اولین  بار جهانی شــد: افغانستان، نیوزیلند، 
تاجیکســتان و  فرانسه، چهار تیمی هســتند که اولین تجربه 
خود را در جام جهانی پشت سر خواهند گذاشت. سه رنگ ها، 
برخلاف فوتبال، در فوتســال پیشــینه خاصی ندارند و فقط 
یک  بار در جام ملت های اروپا حضور داشــتند که آن هم به 
حذف در دور گروهی منجر شــد. حالا آنهــا موفق به انجام 
یک تاریخ سازی شــده اند و با نمایشی شــگفت انگیز در دور 
انتخابــی، به یکی از هفت تیم اروپایی حاضر در جام جهانی 
تبدیل شــده اند. باید دید وحید شمسایی و شاگردانش در این 
گروه مناســب چه عملکردی خواهند داشت. همان طور که 
می دانید، دو تیم نخســت هر گروه به همــراه چهار تیم برتر 
سوم به مرحله یک هشتم نهایی راه پیدا می کنند. ملی پوشان 
فوتسال ایران در دوره قبلی با هدایت محمد ناظم الشریعه تا 
یک چهارم نهایی پیشروی کردند ولی برابر قزاقستان شکست 

خوردند.

متولیان مشهد اجازه بازی در این شهر را ندادند

آبروداری به سبک قلعه  حسن خان

آشنایی با هم گروه های تیم ملی فوتسال در جام جهانی
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